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OLIMPIA 
Grudzień 2021 

 
Święto Niepodległości  

 
 

10 listopada w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji  103 
rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.  
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11 Listopada w naszej szkole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podczas tej uroczystości przypomniane zostały dni 123 lat niewoli Polski, począwszy od dnia, kiedy Polska jako  
niepodległe państwo przestało istnieć na mapie Europy, przez dzieje narodu polskiego w okresie zaborów, wypełnionego 
walką o wyzwolenie aż do dnia, w którym wzeszła jutrzenka wolności. Przekazywane treści były przeplatane  
patriotycznymi pieśniami w wykonaniu chóru p. Wiesława Żołyńskiego oraz całej społeczności szkolnej oraz recytacjami 
wierszy, co zapewne przyczyniło się do głębszego przeżywania tych chwil.  
Przegląd polskich piosenek patriotycznych pod hasłem „Cała szkoła śpiewa Polsce. Koncert 11 Listopada”.  
Urodziny Niepodległej Polski” rozpoczęli uczniowie klas pierwszych prezentując taniec „Od morza aż do Tatr”  
przygotowany przez p. Marcelinę Łochańską i Agnieszkę Haręża. 
Przepiękne wiersze wyrecytowali uczniowie: Malwina Gromadzka z klasy 1b,  Jan Dylewski i Maja Krawczyk z klasy 3b 
oraz Ewa Cielecka i Laura Turowska z klasy 5a. 
Pieśń patriotyczna „Warszawo ma” w wykonaniu Pauliny Domaradzkiej i Hanny Jurczak  poruszyła wszystkich. 
Chór, w akompaniamencie p. Wiesława Żołyńskiego, zaprezentował piękne polskie pieśni patriotyczne: „Marsz, marsz 
Polonia”, „Jak szło wojsko raz ulicą”, „brygada”, „Przybyli ułani”. 
 
Uroczystość poprowadzili : Oliwia Jarzycka oraz Tymon Wawrzyniak. 
Dziękujemy wszystkim nauczycielom za pomoc w organizacji. 
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DZIEŃ POSTACI Z BAJEK 

 

Ten dzień był też zwieńczeniem międzyklasowych projektów, które objęły przede wszystkim dzieci z grup  
przedszkolnych i klas 1-3. To ci uczniowie przychodzili regularnie do biblioteki szkolnej, w której słuchali baśni  
czytanych przez bibliotekarkę. 
Na zajęciach plastycznych dzieci wykonały prace ze swoimi ulubionymi bohaterami. Najmłodsi wyklejali je różnymi 
rodzajami makaronu i kasz, starsi stworzyli prace grupowe, na których widać i czuć było przeróżne przyprawy –  
majeranek, kurkumę, liście laurowe i inne „artykuły malarskie”, dostępne w każdej kuchni. 
Z prac powstała wspaniała galeria, którą mogliśmy podziwiać na parterze naszej szkoły. 
Wszystkie klasy młodsze odwiedziły bibliotekę szkolną, w której zostały odpytane ze znajomości bajek i baśni. 
Wszystkie grupy spisały się na medal! Uczniowie wzięli też udział w konkursie „Jaka to melodia? Czy wiesz, z jakiego 
filmu pochodzi ta piosenka”. Okazuje się, że dzieci doskonale poradzili sobie nawet z tymi melodiami, które były  
zwiastunami dobranocek oglądanych przez ich rodziców! 
Ten międzyklasowy projekt został zrealizowany w ramach działań, które mają promować czytelnictwo. 
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Dzień Życzliwości i Pozdrowień 

 

21 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień. 

Z tej okazji, po raz kolejny, zorganizowaliśmy ,,Szkolny Dzień Życzliwości i Pozdrowień”.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tegoroczne obchody odbyły się pod hasłem: "Uśmiech, podaj dalej". Każdemu z nas jest miło, gdy ktoś obdarzy nas 
uśmiechem. Z uwagi na czas pandemii, noszenia maseczek, coraz mniej widzimy życzliwych uśmiechów. 
Tym bardziej pamiętajmy, że życzliwa postawa w stosunku do siebie i innych pomaga radzić sobie z trudnościami    
życiowymi, pozwala nabrać dystansu, ograniczyć zamartwianie się i odczuwanie lęku przed przyszłością.  
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To jest moja fantazja 

 
Spotkanie autorskie z Ewą Chotomską 

 
Spotkania autorskie są aktywną zachętą do czytania. Rozwijają wrażliwość uczniów i upowszechniają szeroko pojętą   
kulturę języka. Uczniowie chętniej sięgają po książkę, której autora bezpośrednio poznali.  
W ramach projektu „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”  na zaproszenie p. Ilony Stefaniak naszą szkole   
odwiedziła p. Ewa Chotomska 
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Pamiętnik Czachy 

 W szkolnej sali gimnastycznej 10 grudnia 2021 r. odbyło się spotkanie autorskie z Joanną Jagiełło. Autorka 
odwiedziła mury naszej placówki, dzięki współpracy biblioteki szkolnej. W spotkaniu wzięły udział klasy 3a, 
4 a, 4b, 5a  wraz z opiekunami.     

Takie spotkania z autorem dają nie tylko bezpośredni kontakt z autorem książek, jakie można odnaleźć 
na pułkach naszej biblioteki, ale także sprzyjają rozwojowi kulturalnemu w środowisku szkolnym. Podczas 
takich warsztatów uczniowie społeczności szkolnej, mają okazję spotkać się ze sobą i porozmawiać o tym, jak 
ważna dla nich jest książka.  
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Konkurs ,,Optymistyczne owocowo-warzywne zwierzaki cudaki” 

Jesień to czas kiedy królują warzywa i owoce, które mogą stać się źródłem inspiracji twórczej oraz świetnej zabawy.  
Zadaniem konkursowym ,,Optymistyczne owocowo-warzywne zwierzaki cudaki” było stworzenie oryginalnego,       
zabawnego zwierzaka z owoców i warzyw. Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Otrzymaliśmy      
ponad 80 prac! Pomysły uczestników przerosły nasze najśmielsze oczekiwania. Dzieci z oddziałów przedszkolnych i 
uczniowie stworzyli wspaniałe prace, które mogliśmy podziwiać przechodząc przez szkolny korytarz. Organizatorki 
konkursu wraz z jury konkursowym postanowiły przyznać dyplomy oraz drobne upominki wszystkim uczestnikom  
konkursu za wspaniałą i jedyną w swoim rodzaju pracę! 
Zapraszamy do obejrzenia naszej galerii z konkursu. 
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Rozmawiamy o emocjach 

W klasie III B rozpoczęliśmy cykl zajęć mających na celu rozwój umiejętności interpersonalnych. Podczas pierwszych 
zajęć rozmawialiśmy o emocjach. Uczniowie samodzielnie wykonali pracę techniczno-plastyczną ,,Moje emocje”.        
Od tej pory, z jej pomocą, codziennie starają się określać swój nastrój.  

Pierwsze lata szkolne to ważny okres rozwoju osobowościowego i społecznego dziecka. Towarzyszy mu                  
dojrzewanie emocjonalne, umożliwiające w sposób coraz bardziej precyzyjny określanie tego, co dziecko czuje. 
Kształtuje się też zdolność do rozumienia emocji innych. Warto uświadamiać dzieciom, że przeżywane emocje nie 
podlegają ocenie. One się po prostu pojawiają i są. Trzeba tylko przeżyć je tak, żeby nie urazić innych oraz nie     
ukrywając ich, zachowywać się w taki sposób, który jest powszechnie akceptowany.  
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Dzień Praw Dziecka  

20 listopada to wyjątkowy dzień – rocznica uchwalenia Konwencji o prawach dziecka.  
W tym dniu dzieci na całym świecie jednoczą się i podejmują wiele działań w imieniu swoich rówieśników – tych, 
których prawa często są łamane. To radosny dzień, ale z poważnym przesłaniem.  
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Jesienne lekcje w Miejskim Parku i na Rynku 

Złota polska jesień w ostatnich dniach października po raz kolejny zachęciła do uczestnictwa w zajęciach edukacyj-
nych poza murami szkoły. Dnia 29 października uczniowie z klasy 2b i 3a z wychowawczyniami – p. Jadwigą     
Mazurek i p. Małgorzatą Dopierałą udali się na zwiedzanie zrewitalizowanego oławskiego Rynku oraz                      
Miejskiego Parku.  
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Szkolna Akcja Krokus 

W miesiącu październiku dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniowie klas I-III wcielili się w rolę        
ogrodników. W salach lekcyjnych wysłuchali instrukcji, w jaki sposób należy zasadzić cebulki krokusów. Do-
datkową ciekawostką okazała się informacja, że z tych pięknych kwiatów wyrabia się najdroższą przyprawę 
świata - szafran.  

Następnie dzieci/uczniowie przystąpili do sadzenia krokusów. Z ogromnym zaangażowaniem wykonali swoją 
pracę tak, aby wiosną krokusy ozdobiły teren szkoły i cieszyły nasze oczy swoim pięknem. 
W imieniu wychowawców dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniów klas 
I-III pragniemy gorąco podziękować Rodzicom za pomoc w organizacji akcji i zakup cebulek kwiatowych. 



 

14  

Dzień Pluszowego Misia  

25 listopada przedszkolaki z oddziału 0a uczestniczyły w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. 
Tego dnia każde dziecko przyszło do przedszkola ze swoim małym lub dużym pluszowym przyjacielem. Przybyły głównie 
misie, ale pojawiło się też kilka innych pluszaków. Każdy był piękny i wyjątkowy. 
Uroczysty dzień rozpoczął się od przedstawienia każdego z przyniesionych pluszaków. Przedszkolaki zostały zaproszone 
do wspólnej zabawy z misiami. Poznały historię święta oraz poszerzyły swoją wiedzę o niedźwiedziach.  
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Happy Teddy Bear 

25 listopada uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich rozpoczęli nietypowe czwartkowe zajęcia z języka               
angielskiego w naszej szkole. Nauka języków obcych powinna wzbudzać pozytywne emocje, stąd w Szkole              
Podstawowej nr  6 nauczycielka Marta Alfawicka  przygotowała moc atrakcji podczas Dnia Misia, realizowanego pod 
hasłem Happy Teddy Bear Day.  
Dzieci przygotowały piękne misiowe  maski podpisując je po angielsku - My teddy bear. Podczas czwartkowych zajęć    
z języka angielskiego dzieci dumnie prezentowały przyniesione do szkoły pluszowe misie oraz ich portrety.  
Dzieci poznawały piosenkę w języku angielskim 'Teddy Bear'.  Dźwięki piosenki przeplatały kolejne zabawy integracyjne 
w towarzystwie pluszowych misi. 
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Mikołajki w naszej szkole 

W tym roku udało się!! Z radością  dzieci oczekiwały wizyty Świętego Mikołaja z workiem pełnym prezentów.            
Był to  luźniejszy dzień w szkole z  wyjątkową oprawą,  klimatem i odrobiną magii.  

7 grudnia przedszkolaki z oddziału 0a odwiedził Święty Mikołaj. Już od samego rana dzieci pięknie wystrojone               
z podekscytowaniem nasłuchiwały charakterystycznego dźwięku dzwoneczka, zwiastującego przyjście długo              
wyczekiwanego gościa. Święty Mikołaj dotarł na czas. Swoje wejście rozpoczął niezawodnym Ho, Ho, Ho!. Zmęczony             
dźwiganiem wielkiego worka z prezentami, ale jak zawsze uśmiechnięty usiadł przy dzieciach. Spotkanie przebiegało    
w radosnej  i przyjaznej atmosferze. Przedszkolaki przywitały Mikołaja wierszem i piosenką, za co zostały obdarowane 
wspaniałymi upominkami. Każdy przedszkolak z przekonaniem odpowiadał Mikołajowi, że był bardzo grzeczny lub 
obiecywał poprawę przez następny rok.  
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W naszej szkole dzieje się 

 
6 grudnia w poniedziałek z „dalekiej Laponii” przybyły do nas prezenty mikołajkowe.  
Wszyscy z niecierpliwością czekaliśmy kiedy nasza pani rozda nam je w imieniu Mikołaja. Gdy to już się stało na na-
szych twarzach zagościło wiele  radości, uśmiechów i szczęścia. 

Letters to Santa Claus 

W grudniu dzieci myślą tylko o jednym... o prezentach od Świetego Mikołaja. Zanim jednak te marzenia się        
spełnią,  trzeba napisać list do Świętego Mikołaja.  
Uczniowie klasy 4 b w ramach lekcji kulturowej z języka angielskiego pisali listy do Mikołaja. Przy okazji pisania 
listów uczniowie ćwiczyli słownictwo, robili kalendarze adwentowe po angielsku oraz uczyli się piosenek               
świątecznych (Christmas songs). 
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Projekt "Wielka Brytania w moich oczach" 

Od września do listopada uczniowie naszej szkoły tworzyli projekty „Wielka Brytania w moich oczach”.            
Tematem były brytyjskie budynki, zabytki, miejsca, sławni ludzie, symbole, cuda natury… Miał on formę pracy        
plastycznej wykonanej dowolną techniką malarską (rysowanie, malowanie, wycinanie, grafika, wydzieranie,         
wyklejanie, itp.) na papierze o dowolnym formacie. Liczył się pomysł i estetyka wykonania.  
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Z życia szkoły 

Projekt przeznaczony był dla uczniów klas IV – V i odbył się w naszej szkole już po raz pierwszy. Nasi uczniowie jak 
zawsze spisali się znakomicie. Przygotowane przez nich prace były piękne i zaskakujące. Wszystkie one                   
zaprezentowane zostały na szkolnym korytarzu. 
 
Oto lista laureatów: 
Klaudia Nowicka kl. 4a 
Kuba Gawron kl.4a 
Filip Przytuła kl. 4a 
Tymon Wawrzyniak kl. 4a 
Weronika Nowak kl. 4b 
Pola Podliska kl. 4b 
Ewa Cielecka kl. 5a 
Oliwia Jarzycka kl.5a 
Antonina Kiwacz kl.5a 
Nadia Klebba kl. 5a 
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Akcja „Nasza Paka” 

Po raz kolejny społeczność naszej szkoły udowodniła, że dzielenie się z potrzebującymi jest naszym ważnym zadaniem. 
Dzięki zaangażowaniu rodziców nauczycieli, dzieci/ uczniów udało się zebrać sporą ilość prezentów dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

6 grudnia zakończyła się oficjalna zbiórka darów dla Polaków mieszkających na Kresach. W ich imieniu            
SERDECZNIE DZIĘKUJEMY Rodzicom, Uczniom i Nauczycielom za okazane serce i konkretną pomoc                
rzeczową.  Dary zostały w piątek przekazane do Fundacji Studio Wschód, która dostarczy je mieszkającym na 
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Dzień Babci i Dziadka w świątecznej oprawie 

 

20 stycznia br. w Szkole Podstawowej nr 6 w Oławie obchodzono uroczyście święto Babci i Dziadka.         
Uroczyście, bo z niezwykłym gościem. Zaproszenie do udziału w specjalnym przedstawieniu                      
przygotowanym przez grupy przedszkolne przyjął ks. Leszek Woźny – proboszcz parafii                                
św. ap. Piotra i Pawła w Oławie.  

  
 
Grupa 0 B zaprezentowała program pt. „Adoracja przy żłóbku”, a grupa 0 A – „Wilk przy żłóbku Bożej Dzieci-
ny”. Przedstawieniom towarzyszyły kolędy (wybrane i zaaranżowane przez wychowawczynie -                       
Katarzynę Rakowiecką – 0 A i Joannę Zabłocką – 0 B) oraz Wiesława Żołyńskiego, nauczyciela muzyki, który 
towarzysząc z akordeonem grającym na dzwonkach uczniom z kl. 3 A, wykonał wraz z nimi oryginalną         
kolędę pt. ,,Święty Szczepan”. 
Klimatu całości nadały śliczne dekoracje, projekt i wykonanie - Elżbieta Zarówna, koordynator całości. 
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Zimowe zajęcia logopedyczne 

 
  

  

Choć za oknem zima jeszcze nie pokazała nam swojego zimowego oblicza,  uczniowie naszej szkoły uczestniczący 
w terapii logopedycznej mieli już jej namiastkę w gabinecie logopedycznym. Miniony tydzień upłynął w zimowej 
atmosferze, gdyż to właśnie zima była tematem przewodnim naszych zajęć. 

 

Tradycyjnie zajęcia rozpoczynały się od układu rytmiczno – ruchowego. Tym razem dzieci śpiewały piosenkę           
z wykorzystaniem instrumentów - dzwonków. W ten sposób stymulowały zmysł słuchu. Następnie uczniowie       
wykonywali ćwiczenia oddechowe, pogłębiali fazę wdechu i wydechu. W tym pomogło im zadanie polegające na 
karmieniu płatkami śniegu kolorowych bałwanków. 
Kolejnym zadaniem było naśladowanie różnych min pokazywanych przez terapeutę. Ćwiczenie to miało na celu 
aktywizacje aparatu mowy poprzez gimnastykę buzi i języka. Na zakończenie zajęć dzieci/ uczniowie                  
otrzymali karty pracy utrwalające prawidłową wymowę ćwiczonych głosek. Starsi uczniowie rozwiązywali        
krzyżówki, natomiast młodsi słuchali lub samodzielnie czytali zimową bajkę pt.: „Pucio”. Mieli również możliwość 
zadawania pytań, jak i prób samodzielnego tworzenia odpowiedzi na pytania dotyczące tekstu. 
Terapia logopedyczna to nie tylko żmudne ćwiczenia utrwalające prawidłowe wywołane głoski. Zajęcia                  
logopedyczna to kreatywne zabawy pozwalające odnieść sukces dziecku/uczniowi. Zadania wykonywane w czasie 
zabaw są dostosowywane do indywidualnych potrzeb i aktualnych możliwości dziecka/ucznia.                              
Terapia logopedyczna ma na celu również czerpanie radości wzajemnej relacji terapeutycznej. 
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Filatelistyka to rodzaj hobby. Polega na kolekcjonowaniu wszelkich walorów pocztowych – znaczków, kopert czy   
całostek. Nie jest to jednak zwykłe „zbieranie znaczków”. Filatelistyka to pasja i dokładność w ich badaniu                     
i studiowaniu.  

Filatelistyczne pasje 5a 

Podczas lekcji wychowawczej w klasie 5a, odwiedził nas pan Andrzej Staszak - filatelista, pasjonat. To już druga jego 
wizyta w naszej klasie w tym roku szkolnym. W ciekawy i atrakcyjny sposób opowiadał nam o znaczkach i kartkach. 
Pokazywał swoje bogate zbiory. 
Obdarował każdego ucznia zestawem kolorowych kart. Zainteresował każdego. To była świetna lekcja. Wszyscy 
uczniowie byli podekscytowani. Z lekcji wyszli pełni pozytywnych emocji. 
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Krzyżówka i humor 


